

ARAPAZ

CUENTAS ANUALES PROVISIONALES

EJERCICIO 2025

BALANCE DEL EJERCICIO 2025 (modelo pymesfl)

	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.860,20	1.712,75
III. Inmovilizado material.	1.237,94	1.090,49
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	622,26	622,26
B) ACTIVO CORRIENTE	560.518,73	668.512,25
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	200,00	2.200,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	294.601,54	270.397,33
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	265.717,19	395.914,92
TOTAL ACTIVO (A + B)	562.378,93	670.225,00

A) PATRIMONIO NETO	66.358,39	65.848,96
A-1) Fondos propios.	66.358,39	65.848,96
I. Fondo Social.	1.803,04	1.803,04
II. Reservas.	64.045,92	64.045,92
IV. Excedente del ejercicio.	509,43	7.336,27 (*)
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	82.451,58
II. Deudas a largo plazo.	—	82.451,58
C) PASIVO CORRIENTE	496.020,54	521.924,46
II. Deudas a corto plazo.	479.356,66	433.328,32
1. Deudas con entidades de crédito.	58,66	74,24
3. Otras deudas a corto plazo.	479.298,00	433.254,08
IV. Beneficiarios - Acreedores.	6.400,00	78.350,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	10.263,88	10.246,14
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	562.378,93	670.225,00

(*) El dato de Ejercicio 2024 corresponde a las cuentas anuales auditadas y aprobadas.

Estas cuentas tienen carácter provisional y están en revisión por auditoría externa, para ser aprobadas antes del 30/06/2026.

CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2025 (modelo pymesfl)

	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) Excedente del ejercicio		
1. Ingresos de la actividad propia	483.232,26	681.653,74
a) Cuotas de usuarios y afiliados	2.654,00	2.874,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	480.578,26	678.779,74
3. Gastos por ayudas y otros	-232.639,0	-433.058,95
a) Ayudas monetarias (transferencias a socios locales y proyectos)	-231.444,45	-427.905,62
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-1.194,53	-5.153,33
8. Gastos de personal	-217.629,74	-207.686,95
a) Sueldos y salarios	-167.272,20	—
b) Cargas sociales	-50.357,54	—
9. Otros gastos de la actividad	-31.155,79	-32.736,54
Arrendamientos y cánones	-3.884,91	—
Reparaciones y conservación	-7.582,13	—
Servicios de profesionales independientes	-5.266,52	—
Suministros	-4.827,12	—
Otros (seguros, publicidad, servicios bancarios, etc.)	-9.595,11	—
10. Amortización del inmovilizado	-722,55	-775,02
14. Otros resultados	-524,87	-60,01
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1 a 14)	509,43	7.336,27 (*)
16. Gastos financieros	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	509,43	7.336,27 (*)
20. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	509,43	7.336,27 (*)

(*) El dato de Ejercicio 2024 corresponde a las cuentas anuales auditadas y aprobadas.

Estas cuentas tienen carácter provisional y están en revisión por auditoría externa, para ser aprobadas antes del 30/06/2026.

Zaragoza, a 04 de mayo de 2026

Documento con carácter provisional. Pendiente de aprobación por la Asamblea General y auditoría externa.